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Obchody święta 10. Opolskiej Brygady Logistycznej i Jednostki
Wojskowej AGAT

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
29.06.2026

10. Opolska Brygada Logistyczna świętowała swoje 27 urodziny,
natomiast 15-lecie istnienia świętowała Jednostka Wojskowa AGAT.

W uroczystych obchodach święta 10. Opolskiej Brygady Logistycznej wzięli udział
Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału SG płk SG Adam Kurek oraz Komendant
opolskiej Placówki SG, płk SG Jerzy Łukasik. W uroczystościach zorganizowanych przez
JW AGAT Śląski Oddział SG reprezentowali: płk SG Adam Kurek, Naczelnik WZD ppłk
Daniel Chrząstek, Komendant Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach płk SG Łukasz
Nowara oraz Komendant Placówki SG w Rudzie Śląskiej ppłk SG Łukasz Dziadkowiec.

Formowanie 10 Opolskiej Brygady Logistycznej rozpoczęło się 9 lutego 1999 roku, a już
cztery miesiące później, 30 czerwca, jednostka rozpoczęła realizację swojego pierwszego
zadania, jakim było wysłanie do Macedonii pierwszego Narodowego Elementu Wsparcia w
ramach misji NATO KFOR. Na pamiątkę tamtego wydarzenia ustanowione zostało
coroczne święto brygady. Uroczystość była okazją do podziękowań i wyróżnienia żołnierzy
szczególnie zaangażowanych w realizację zadań służbowych w kraju i na misjach poza
jego granicami.

26 czerwca Jednostka Wojskowa AGAT obchodziła swoje święto z okazji 15-lecia
sformowania. Uroczyste obchody odbyły się na terenie Aeroklubu Gliwickiego, gdzie
przygotowano szereg wydarzeń towarzyszących dla uczestników i gości. Najważniejszym,
a zarazem najbardziej wymagającym punktem programu był AGAT CHALLENGE.

W zmaganiach wzięła udział funkcjonariuszka Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach,
chor. SG Aleksandra Sakowicz, zajmując II miejsce w konkurencji HEAVY z obciążeniem
(kamizelka 5,4 kg). Challenge polegał na wykonywaniu ćwiczeń crossfitowych
połączonych ze strzelaniem (5 konkurencji), bieganiem czy wspinaniem się po linie. Każde
ćwiczenie należało wykonać jak najszybciej, bądź uzyskać jak największą ilość powtórzeń.
Zmagania miały miejsce 26 czerwca w niemiłosiernym upale, stanowiącym dodatkowe
obciążenie i ogromne wyzwanie dla uczestników.

Oli serdecznie gratulujemy! Jej sukces na zawodach to najlepszy dowód na to, że dla
funkcjonariuszy Straży Granicznej nie ma rzeczy niemożliwych!
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